3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.05.2022 года № 520

	[bookmark: _Hlk104283208]О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года                                         № 28-ФЗ «О гражданской обороне»  и Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально - технических, продовольственных, медицинских и иных средств»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объем муниципальных запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, используемых в целях гражданской обороны (далее именуются - Запасы).
2. Резервы продовольствия, строительных материалов и нефтепродуктов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, считать запасами для нужд гражданской обороны.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, отнесенных к категории по гражданской обороне, расположенных на территории Карталинского муниципального района, независимо от форм собственности создать соответствующие резервы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на подведомственных объектах.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
6. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Карталинского муниципального района Трескова С.В.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района			                                         А.Г. Вдовин
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 30.05.2022 года № 520

Номенклатура и объем муниципальных запасов
материально-технических, продовольственных,
 медицинских и иных средств, используемых
в целях гражданской обороны

	№
п/п
	Наименование материальных средств
	Ед.
измерения
	Планируемые
объемы

	1.
	Надувные лодки
	шт.
	5

	2.
	Моторы лодочные подвесные
	шт.
	5

	3.
	Спасательные веревки
	м.
	300

	4.
	Костюмы водозащитные (прорезиненные)
	шт.
	20

	5.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты при выполнении мероприятий по оказанию первичной медико-санитарной и первой помощи
	шт.
	20

	6.
	Санитарные сумки с укладкой для оказания первой помощи
	шт.
	20

	7.
	Гидравлический аварийно-спасательный инструмент и оборудование - ножницы, комбинированные кусачки, расширители, цилиндры силовые, источник давления
	ком.
	3

	8.
	Грузоподъемные средства (лебедка, тали, домкраты и др.)
	шт.
	5

	9.
	Тросы разные
	м.
	150

	10.
	Канаты пеньковые
	м.
	200

	11.
	Блоки разные
	шт.
	10

	12.
	Ножницы для резки проволоки
	шт.
	15

	13.
	Радиостанции КВ стационарные
	шт.
	2

	14.
	Радиостанции УКВ автомобильные
	шт.
	5

	15.
	Телефонные кабели полевые
	м.
	3000

	16.
	Шлемы защитные пластмассовые
	шт.
	50

	17.
	Подшлемники шерстяные
	шт.
	50

	18.
	Очки защитные
	шт.
	50

	19.
	Рукавицы брезентовые
	пар
	50

	20.
	Пояса спасательные с карабином
	шт.
	10

	21.
	Сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	шт.
	50

	22.
	Теплое нижнее белье
	шт.
	50

	23.
	Фонари налобные
	шт.
	20

	24.
	Фонари карманные электрические
	шт.
	20

	25.
	Осветительные установки
	шт.
	5

	26.
	Запасы продуктов питания ИРП
	шт.
	1000

	27.
	Респираторы
	шт.
	100

	28.
	Комплекты носимых знаков ограждения
	шт.
	5

	29.
	Насосы пожарные шестеренные навесные производительностью не менее 600 л/мин
	шт.
	2

	30.
	Рукава пожарные
	шт.
	40

	31.
	Огнетушители (различных типов)
	шт.
	20

	32.
	Газодымососы
	шт.
	2

	33.
	Лестницы-штурмовки
	шт.
	6

	34.
	Комплекты индивидуальные противоожоговые с перевязочным пакетом
	шт.
	50

	35.
	Комплекты термозащитной одежды
	шт.
	10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.05.2022 года № 520

О создании и содержании в целях

гражданской обороны

запасов

материально

-

технических,

продовольственных,

медицинских

и иных средств

В

соответствии с

Федеральным

законом от 12 февраля 1998 г

ода

№ 28

-

ФЗ

«

О гражданской обороне

»

и

П

остановлением Правительства

Российской Федерации от 27 апреля 2000 года

№

379

«

О накоплении,

хранении и использовании в целях гражданской обороны

запасов

материально

-

технических, продовольственных, медицинских и иных

средств

»,

администрация Карталинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить

прилагаемую

номенклатуру и объем муниципальных

запасов материально

-

технических, продовольственн

ых, медицинских и иных

средств, используемых в целях гражданской обороны (далее

именуются

-

Запасы)

.

2. Резервы продовольствия, строительных материалов и

нефтепродуктов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, считать запас

ами для нужд гражданской обороны.

3.

Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и

организаций,

отнесенных к категории по гражданской обороне,

расположенных на территории Карталинского муниципального района,

независимо от форм собственности создать

соответствующие резервы

материально

-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств

на подведомственных объектах.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

6. Организацию испол

нения настоящего постановления в

озложить на

начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

администрации Карталинского муниципального района Трескова С.В.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Кар

талинского муниципального района по строительству,

жилищно

–

коммунальному хозяйству, транспорту и связи Карталинского

муниципального района Ломовцева С.В.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г. Вдовин